
Tortenguss 3er weiß - RUF 12127
Artikelnummer: 045026

Tortenguss klar

Verkehrsbezeichnung : Tortengusspulver, klar für 250 ml (1/4 l) Flüssigkeit

Hersteller : Ruf Lebensmittelwerk KG

Herkunft : Deutschland, Bundesrepublik

Zubereitung : 250 ml (1/4 l) Wasser oder verdünnten Fruchtsaft, 2 gestrichene EL Zucker
Zubereitung: 250 ml Wasser oder verdünnten Fruchtsaft in einen kleinen Topf
geben. Den Inhalt des Beutels und 2 gestrichene EL Zucker zugeben und mit
einem Schneebesen gut verrühren. Die Flüssigkeit unter Rühren zum Kochen
bringen. Den Tortenguss gut 1 Minute abkühlen lassen. Dann nach und nach
auf der mit Obst belegten Torte verteilen und fest werden lassen. Die Torte nach
völligem Erkalten des Tortengusses anschneiden.
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Zutaten : Stärke, Geliermittel Carrageen, Säuerungsmittel Kaliumtartrate.

ernährungsphysiologische
Kennzeichen :

Ohne deklarationspflichtige Zusatzstoffe, Ohne deklarationspflichtige Allergene

GVO-Kennzeichnungspflichtig
(lt. VO (EG) Nr. 1829/2003 und
1830/2003) :

Nein

Durchschnittliche
Nährwertangaben pro :

100 g

Brennwert : 1315 kj / 310 kcal

Fett : 0.5 g

davon gesättigte Fettsäuren : 0.1 g

Kohlenhydrate : 73 g

davon Zucker : 4.2 g

Eiweiß : 0.5 g

Salz : 0.09 g

Warengruppe : 65 - Backzutaten/Tr.Früch / 120 - Gelatine/Tortenguss

Bruttogewicht : 0.04 kg

Nettogewicht : 0.04 kg

Abtropfgewicht : 0 g

Tiefe/Breite/Höhe : 13/67/100 mm

Lieferantenartikelnummer : 12127

EAN : 4002809121272

Restlaufzeit ab Werk(Tage) : 241
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